

Nido Scuola dell'Infanzia Santa Maria

della parrocchia di Santa Maria Annunziata in Santa Maria della Fossa

Strada Santa Maria, 9 - 42017 Novellara (RE) - tel: 0522 657145 codice fiscale 90001850354 – partita IVA 0050360355 mail: scuolaenidosantamaria@gmail.com mail ufficio: ufficioscuolaenidosantamaria@gmail.com pec: materna s maria@pec.fism-re.it

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 – MODALITA' DI ISCRIZIONE NIDO D'INFANZIA

bambine e bambini nati negli anni 2023 e 2024. (e nati nel 2025 con inizio frequenza al compimento di almeno 12 mesi)

Le famiglie che intendono iscrivere le bambine/i bambini al Servizio Nido potranno inviare la richiesta di iscrizione **dal 7 gennaio 2025** attraverso la compilazione del modulo google "ISCRIZIONE ANNO SCOLASTICO 2025/2026" ed il versamento del contributo di iscrizione di euro 50,00.

Il LINK al modulo è presente sul sito della scuola nella sezione "ISCRIZIONI" o viene inviato alle famiglie che ne faranno richiesta all'indirizzo @mail: ufficioscuolaenidosantamaria@gmail.com.

Il versamento va effettuato sul c/c IT 28 S 07072 66140 0000001 34569 intestato a Parrocchia Santa Maria Annunciata con causale "RICHIESTA ISCRIZIONE (nome bambino) anno scolastico 2025/26"

La richiesta sarà ritenuta correttamente compilata con la compilazione del modulo ed il versamento effettuato

Successivamente al 28 febbra sarà data conferma alle famiglie dell'accoglimento della domanda di iscrizione e sarà chiesto di far pervenire alla scuola, l'attestazione ISEE (in mancanza di attestazione ISEE sarà applicata la retta della fascia ISEE "oltre 28.000").

Eventualità che alla data del 31 marzo il numero di richieste di iscrizione ricevute sia superiore al numero di posti disponibili

Solo in questa eventualità i criteri oggettivi elencati nella tabella sottostante andranno a formare un elenco di precedenza che sarà scorso fino alla concorrenza del numero di posti disponibili e sarà comunicato alle famiglie l'accettazione della richiesta o l'inserimento nell'eventuale lista di attesa.

I criteri di priorità sono finalizzati alla valutazione del maggior bisogno sociale ed educativo del bambino e della famiglia e pertanto prendono in esame oltre al criterio di territorialità, la situazione complessiva del nucleo famigliare (situazione di disagio, lavoro, composizione famigliare,).

Come indicato nelle istruzioni Ministeriali del 26/11/2024 "non può essere data priorità alle domande di iscrizione in ragione della data di invio delle stesse."

RESIDENZA	Bambina/o residente nel territorio delle parrocchie di Santa Maria e San Giovanni	6
	Bambina/o non residente nel territorio delle parrocchie di Santa Maria e San Giovanni	4
NUCLEO FAMILIARE	Bambina/o diversamente abile con certificazione	precedenza
	Nucleo familiare in condizioni di difficoltà genitoriali certificato dal Servizio Sociale oppure nucleo famigliare monogenitoriale	3
	Sorelle/ fra <mark>telli</mark> o cugin <mark>i iscr</mark> itti e f <mark>requ</mark> entanti il nido scuola Santa Maria o la scuola primaria di San Giovanni	2
	Nonni residenti nel territorio delle parrocchie di Santa Maria e San Giovanni	1
LAVORO	Occupazione lavorativa di entrambi i genitori	1

La scuola si riserva, qualora lo ritenesse necessario, di chiedere ulteriori informazioni o adeguata documentazione comprovante le caratteristiche dichiarate.

Ai bambini iscritti al servizio è garantito il diritto di frequenza fino al termine dell'intero ciclo scolastico.

L'eventuale elenco di precedenza rimane aperto come lista d'attesa e, qualora si verifichino cessazioni di frequenza da parte di bambini regolarmente iscritti, si provvederà a scorrere in ordine i nominativi inseriti nella lista d'attesa comunicandolo alla famiglia.

Entro sette giorni di calendario dalla comunicazione la famiglia dovrà dare conferma di accettazione del posto resosi disponibile, in caso contrario si utilizzerà la medesima procedura con i nominativi successivi.

Le richieste di iscrizione ricevute oltre il termine del 28 febbraio saranno poste in coda alla lista d'attesa in ordine di ricevimento.

Santa Maria della Fossa, 2 dicembre 2024

Il comitato di gestione